REQUERIMENTO N.º 1908/2018
Ementa: Informações sobre mudança no trânsito.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando diversas reclamações de munícipes acerca do transtorno no trânsito das Ruas Carmelina Previtalle Pera e Vitório Colombo Rossi, sentido Francisco Glicério.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade possui conhecimento do transtorno ocasionado aos motoristas que trafegam pelas Ruas Vitório Colombo Rossi e Carmelina Previtalle Pera, sentido Rua Francisco Glicério?
Há estudos em andamento para mudança e reorganização do trânsito entre as Ruas Vitório Colombo Rossi e Carmelina Previtalle Pera? Se sim, quais serão as modificações?
Há projeto para instalação de sistema semafórico entre as Ruas Vitório Colombo Rossi e Francisco Glicério? Se não, por qual motivo?
Justificativa:

Inúmeros munícipes reclamam do congestionamento e dificuldade de tráfego na região.
Valinhos, aos 05 de Outubro de 2018.
Henrique Conti
Vereador - PV